



## Nota de Empenho

## Identificação

<b>Unidade Gestora</b>	<b>Documento</b>	<b>Emissão</b>
040101 - FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E MODERNIZ DO JUDICIA (CNPJ: 41.655.846 /0001-47)	2025NE000075	30/01/25
<b>Credor</b>	42019236000110 - J W INDUSTRIA E COMERCIO DE CORTINAS E PERSIANAS LTDA	
<b>Valor</b>	36.910,61 (Trinta e seis mil e novecentos e dez reais e sessenta e um centavos)	

## Classificação

<b>Natureza</b>	339039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
<b>Unidade Orçamentária</b>	04200121 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E INFRAESTRUTURA
<b>Programa de trabalho</b>	02.061.192.20509 - Apoio ao Desenvolvimento da Prestação Jurisdicional -...
<b>Id. uso</b>	1 - Fonte de Recursos de Outras Fontes Não Destinados à Contrapartida
<b>Identificador Exercício Fonte</b>	1 - Recursos do Exercício Corrente
<b>Fonte</b>	759 - RECURSOS VINCULADOS A FUNDOS
<b>Tipo de Detalhamento de Fonte</b>	1 - Detalhamento Específico
<b>Detalhamento de Fonte</b>	200070 - RECURSOS DIRETAMENTE ARRECADADOS
<b>Região Planejamento</b>	15 - ESTADO DO CEARÁ
<b>Classificação da Ação</b>	2 - CUSTEIO DE MANUTENÇÃO
<b>Indicador Resultado Primário</b>	1 - Primária obrigatória
<b>Emenda Parlamentar</b>	0000.E0000 - Não definida
<b>Projeto</b>	0 - sem projeto
<b>Parcela</b>	sem parcela
<b>Convênio de Receita</b>	0000000000 - Convênio não identificado
<b>Convênio de Despesa</b>	0000000000 - Convênio não identificado
<b>Contrato Receita</b>	0000000000 - Sem contrato
<b>Contrato Despesa</b>	0000000000 - Sem contrato
<b>Programa de Financiamento</b>	0 - Indefinido
<b>Efeito do Documento</b>	Desembolso
<b>Número do Doc. Regularização</b>	000000000000 - 000000

## Detalhamento

<b>Mod. Empenho</b>	Estimativo	<b>Mod. Licitação</b>	05 - Dispensa de Licitação	<b>Emb. Legal</b>	Art. 75, III da Lei nº 14.133/2021.
<b>Origem</b>	1 - Origem nacional	<b>Data Entrega</b>		<b>Local Entrega</b>	
<b>Processo</b>	8527118-70.2024.8.06.0000	<b>UF</b>	Ceará	<b>Município</b>	Fortaleza

## Itens

<b>Tipo Patrimonial</b>	<b>Sub-item da Despesa</b>	<b>Item Parcela</b>	<b>Classificação Complementar</b>	<b>Valor</b>
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica (14)	48 - FRETES E TRANSPORTE DE ENCOMENDAS (IP 2189)	0 - sem item - 0		36.910,61

## Saldo Dotação

<b>Créd. Disp.</b>	<b>Indisponível antes NE</b>	0,00	<b>Valor NE</b>	<b>Saldo após NE</b>
24.200.587,47	<b>Pré-Empenhado</b>	0,00	<b>Bloqueado</b>	0,00
			36.910,61	24.163.676,86

## Observação

Empenho referente à aquisição e instalação de persianas horizontais de alumínio de 50mm destinadas a melhorar o conforto ambiental nos ambientes de trabalho do TJCE, em conformidade com o Termo de Participação nº 07/2024 (LOTE 2 DISPUTA AMPLA).

## Produtos

<b>Produto</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Und. Fornec.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Preço Total</b>
----------------	-------------------	---------------------	-----------------------	--------------------

01032707364 - PEDRO ITALO SAMPAIO GIRÃO

Gestor

02691131343 - FRANCISCO CRISTIANO NUNES BESERRA

TÉCNICO JUDICIÁRIO

Emitido/contabilizado por Francisco Cristiano Nunes Beserra em 30/01/25 às 10:38.

Impresso por Francisco Cristiano Nunes Beserra em 30/01/25 às 10:38.

Identificação

Unidade Gestora		Documento	Emissão
040101 - FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E MODERNIZ DO JUDICIA (CNPJ: 41.655.846 /0001-47)		2025NE000075	30/01/25
Credor	42019236000110 - J W INDUSTRIA E COMERCIO DE CORTINAS E PERSIANAS LTDA		
Valor	36.910,61 (Trinta e seis mil e novecentos e dez reais e sessenta e um centavos)		

Persiana horizontal (Comarca - Acopiara)	355	Km	10,93	3.880,15
<b>Descrição</b> Contratação de empresa especializada em serviços de transporte rodoviário de cargas fracionadas.				
Persiana horizontal (Comarca - Araripe)	518	Km	10,93	5.661,74
<b>Descrição</b> Contratação de empresa especializada em serviços de transporte rodoviário de cargas fracionadas.				
Persiana horizontal (Comarca - Aurora)	444	Km	10,93	4.852,92
<b>Descrição</b> Contratação de empresa especializada em serviços de transporte rodoviário de cargas fracionadas.				
Persiana horizontal (Comarca - Crato)	510	Km	10,93	5.574,30
<b>Descrição</b> Contratação de empresa especializada em serviços de transporte rodoviário de cargas fracionadas.				
Persiana horizontal (Comarca - Ipueiras)	303	Km	10,93	3.311,79
<b>Descrição</b> Contratação de empresa especializada em serviços de transporte rodoviário de cargas fracionadas.				
Persiana horizontal (Comarca - Jardim)	409	Km	10,93	4.470,37
<b>Descrição</b> Contratação de empresa especializada em serviços de transporte rodoviário de cargas fracionadas.				
Persiana horizontal (Comarca - Jucás)	397	Km	10,93	4.339,21
<b>Descrição</b> Contratação de empresa especializada em serviços de transporte rodoviário de cargas fracionadas.				
Persiana horizontal (Comarca - Quixadá)	166	Km	10,93	1.814,38
<b>Descrição</b> Contratação de empresa especializada em serviços de transporte rodoviário de cargas fracionadas.				
Persiana horizontal (Comarca - Solonópole)	275	Km	10,93	3.005,75
<b>Descrição</b> Contratação de empresa especializada em serviços de transporte rodoviário de cargas fracionadas.				

01032707364 - PEDRO ITALO SAMPAIO GIRÃO  
Gestor

02691131343 - FRANCISCO CRISTIANO NUNES BESERRA  
TÉCNICO JUDICIÁRIO

Emitido/contabilizado por Francisco Cristiano Nunes Beserra em 30/01/25 às 10:38.      Impresso por Francisco Cristiano Nunes Beserra em 30/01/25 às 10:38.